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 Dato: 27.6.23 

Kære forældre 

Endnu engang er vi nået til afslutningen af skoleåret, og vi skal igen ønske hinanden god 

sommerferie.  

Det har været et helt skoleår, hvor vi ikke en eneste gang har haft Coronaen, som en medspiller, 

og hold da op hvor har det da været en befrielse. 

Vi har nu i lidt over et år haft modtagerklasser på Vonsild Skole, og mange af eleverne i 

indskolingen og mellemtrinnet har stiftet bekendtskab med fortrinsvis vores ukrainske elever, der 

har været på besøg i de forskellige klasser. Efter ferien vil en del af de elever, der har været på 

besøg, blive tilknyttet fast i de klasser, hvor de har været på besøg. Det glæder vi os til. 

Vi oplever en del indskrivninger på Vonsild Skole, hvilket gør, at vi også har fået flere større 

klasser. Flere af indskrivningerne er fra det nye Søholmparken, så på den måde kan vi godt mærke, 

at der kommer flere tilflyttere til Vonsild. 

Skolefesten som vi holdte i foråret, og hvor ca. 825 deltog, var igen i år en stor succes. 

Som noget nyt havde vi ukrainske elever med til festen. De havde hotdogs på programmet, 

ligesom vi havde besøg af vores nordiske samarbejdspartner, der serverede lækre smagsprøver fra 

de nordiske lande. I det hele taget er udvekslingen med de nordiske lande noget, som vi prioriterer 

højt, og vi håber, vi også fremadrettet kan få arrangeret udveksling med vores elever og elever fra 

vores samarbejdsskoler i Norden.  

Tidligere har vi haft udveksling på 6. årgang med Færøerne, og lige nu har vi fået et tilbud i 

overbygningen fra en Lettisk skole. 

I foråret valgte vores afdelingsleder på almenskolen Jakob Andersen at søge nye udfordringer. I 

hans sted har vi valgt at ansætte Pernille Kjøngerskov, der indtil nu har været ansat på 

Grønvangsskolen i Vejen.  

Nyt fra indskolingen og almen SFO: 

Vores indskolingsafdeling har i år fået et løft, når det gælder læringsmiljøer. Vores tilgang i 

indskolingen er, at meget læring sker gennem leg, bevægelse og undren, hvilket de nye miljøer 
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 gerne skulle bidrage til. Det er dejligt at se, hvordan eleverne tager det 

nye til sig og er nysgerrige. Det er altid et godt tegn. 

Som et forsøg i dette skoleår, har vi placeret profilfag for 0.-2. kl. fra 13.00-14.30 om tirsdagen og 

lavet resten af ugen kortere, så elevernes andre lektioner alle er placeret i tidsrummet 8.00-13.00. 

Det kan tydeligt mærkes, at eleverne er mere oplagte nu, da dagen er mere overskuelig. Tirsdagen 

er selvfølgelig noget længere, men da det er vores understøttende undervisning (profilfag), der er 

placeret der, er det noget nemmere at tage hensyn til børnenes energiniveau og engagement i 

undervisningen. Det gør samtidigt, at vi får længere tid de fleste dage i vores SFO, hvilket giver 

mulighed for fordybelse i de aktiviteter, som vi har. På baggrund af dette har vi valgt at forsætte 

på samme måde næste skoleår. 

Nyt fra mellemtrinnet: 

Igen i år stod vores 5. årgang for underholdningen til skolefesten, og hold da op hvor gjorde de det 

godt. Det er altid en fornøjelse at se, hvilke engagent eleverne ligger i det. 

I forbindelse med skolefesten havde vores 6. årgang sammen med lærere fra andre nordiske lande 

lavet en masse lækre retter fra Norden, der blev serveret for alle, der havde lyst til at smage.  

En lang og forhåbentligt varm ferie venter nu alle vores elever i mellemtrinnet. 

Nyt fra udskolingen: 

Eksamenstiden er netop overstået for vores afgangselever, og som afslutning på det hele blev der 

afholdt translokation den 21. juni for 9. klasserne, hvor der blev udleveret eksamensbeviser. 

Vores 8. årgang har også været til eksamen i deres valgfag. I vil kunne se masse af billeder fra disse 

eksamener på vores Facebook side. 

Til næste skoleår vil vi være tre 7. klasser. Der vil være 6 ukrainske elever fra vores nuværende 

modtagerklasser, der starter i vores kommende 7. klasser. 

Som noget nyt i år har vi haft udskolingen med til vores skolefest. Der var ikke så mange med, som 

vi havde håbet, men mon ikke der kommer flere næste år. 

Nu venter sommerferien forude for de ældste elever, og vi håber på en varm og dejlig en af 

slagsen. 

 

http://vonsild-skole.kolding.dk/
http://www.facebook.dk/vonsildskole


Nyhedsbrev  
Vonsild Skole – Hoppesvej 21, 6000 Kolding Tlf.: 79 79 79 70 
http://vonsild-skole.aula.dk   
www.facebook.dk/vonsildskole 
 
 

 
 

 

 Nyt fra Specialcentret: 

Sommeren er over os, – og vi siger farvel til et gammelt skoleår  

Vi vil fra Specialcenter Vonsild gerne takke for et godt samarbejde i det forgangne år, og vi glæder 
os nu til en lang og god sommerferie, hvor alle får ladet batterierne op og bliver klar til et nyt 
skoleår.  
I år siger vi farvel til 4 elever, som nu skal videre på STU og andre uddannelsessteder. Vi ønsker 
dem al mulig held og lykke fremover. I det kommende skoleår vil vi tage imod 10 nye elever. Det 
betyder, at vi i det kommende skoleår bliver ca. 93 elever på Specialcenter Vonsild.  
 
Igen i år afholdte vi Vonsild Festival, hvor forældre denne gang var inviteret med, og dagen forløb 
med glæde, fordybelse og festligt humør. Der var teater, aktiviteter, fællesdans og masser af god 
musik fra alle vores teams. Vonsild Festival sluttede igen i år med et professionelt band, der 
spillede alle de kendte numre, som vi både kunne danse og synge til. 
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 Når vi starter igen efter ferien, bliver det med 11 teams. Det er mange 
teams, og som I tidligere er informeret om, så har vi vurderet og prioriteret, at så få som muligt 
skulle flytte til nye teams. Vi håber og tror på, at det bliver godt for alle vores elever. 
 
I sidste uge har vi også taget afsked med en medarbejder, som har været på Specialcentret de 
sidste 3 år. Vi sagde farvel til Louise Staal Wind, der har søgt nye veje. Vi ønsker hende held og 
lykke og takker for tiden hos os. 
 
Aktuelle datoer til det kommende skoleår for jer som forældre. 
Forældremøde 4. september 17:00-20:00 og teamaften om ”Ungdomsliv efter skolen”  
Forældrerådsmøder onsdage fra 17:00-19:00: 

30. august  

4. oktober  

24. januar  

27. marts – der skal findes en anden dato.  

Anderledes dage for hele Specialcenter Vonsild: 
Fest i vand – 25. september 
Skolernes motionsdag 13. oktober 
Halloween – 30. oktober 
Juleklippedag – 1. december 
Fastelavn – 9. februar 
Vonsild Festival – 8. maj 
Udflugtsdage – nærmere dato kommer senere 
Sidste skoledag 28. juni 

 

 

I ønskes alle en god sommerferie. 

Vi glæder os til at se jeres børn efter ferien. 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Vonsild Skole 
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